
Běžkařská trasa  \ B1 

„Kloboučská osmička“ (13 km) 
 

 
 

 
Příjezdové informace: 
 
Výchozí bod:  
Obecnice u Příbrami 
GPS parkoviště: 49°42'54.69" 
N 13°56'40.67" E (parkoviště 
u stadionu v centru obce) 
GPS počátku trasy: 
49.7186906N, 13.9357664E 

 
 

Informace o trase 
 
Délka okruhu: 13 km 
Celkové převýšení: 683 m 
Nejvyšší bod: 753 m ("Pod 
Můstkem") 
Nejnižší bod: počátek okruhu 
Orientační doba jízdy: 2:00 
hod. 
 
 

Zvláštnosti, výhledy, 
zajímavosti 

 
+ vodní nádrž Obecnice 
(vodní plocha, a výhled z 
hráze severním směrem na 
brdský vrchol Brda, 773 
m.n.m. v dosud uzavřeném 
vojenském prostoru)  
+ vrchol Klobouček (známý 
brdský vrchol, ze silnice od 
Obecnice směr Zaječov 
skutečně připomíná tvar 
Kloboučku) 
+ vrcholové skály na 
Kloboučku (cca 200 m 
východním směrem) 
+ Pod Můstkem (prameniště 
Albrechtického potoka, přítoku 
v.n. Octárna) 
+ borový háj na okraji obce 
Obecnice 

 

 

 
SLOVNÍ POPIS TRASY 

 
Startujeme na okraji CHKO, pod vodní nádrží Octárna na okraji 
Obecnice.  
Po silnici vzhůru až na hráz nádrže (vpravo, doporučené výhledy).  
Odtuď stále nahoru po okraji asfaltové cesty vzhůru na vrchol 
Kloboučku (skály). Odtud zpět dolů okolo studánky Pod 
Kloboučkem k Albrechtickému potoku.  
Podél něho nahoru, až k Můstku (nejvyšší bod trasy). 
Přes Roviny až téměř k Obecnickému sedlu. Nikoliv po silnici dolů 
(štěrk), ale zpět do lesa, k počátku Sítovské lesní cesty. Jí doleva 
dolů, k borovému háji a lesní cestě Zelená linie. 
Po ní zpět k Octárně a na okraj Obecnice, k výchozímu bodu..  

 

 
 


